Cunq; superba foret Babylonia spolianda trophæis.
Et adeo fuit nobilis (ut postea referemus) ut Chaldaea

am totam & Mesopotamiam a se Babyloniam appellavit. Hanc omnes Græci & Latini Historici pariter & Poetæ, a Semiramide regina conditam referunt, dicentem Semiramis te in præclaro opere suo Ouidio, libro. iij. Metamor Ovidius. phoseos, ubi dicitur altam coctilibus muris cinxisse Semiramis urbem. Etsi Iosephus & Danielis liber a Naz Iosephus buchodonosor, conditam referunt. Intelligendum esse Danielis reor, illum hanc ampliasset, & ambitiosissime exornasset. se, ut Constantinopolis a Constantino condita scribitur Constanti tur, non quod eam ipse primus edificauerit, cum a Lacedæmonio Pausania primum condita sit, appellataque Bizantium ut Iustinus in epitomis suis, ceterique tradunt, sed longe maiori eam murorum ambitu cinxisse Constantinum, publicisque & privatis auxisset iuxta augustalem magnificentiam ædificijs. Cõgruit in parte huic sententiæ apud Eusebium Abydemus, qui de Babylone scribens, Omnia (inquit) illa loca aquis contacta fuisse Abydem se dicuntur. Belus autem regionem siccaste perhibetur, & Babyloniam condidisse, quæ menia aquarum illuvione deleta, Nabuchodonosor restituit, quæ remanent ad hæc usque Macedonum tempora. Huius autem muri (teste Strabone in sextodecimo Geographiæ) Strabo ambitum habent trecentorum & octogintaquinque stadiorum, crassitudinem pedum trigintaduorum, altitudinem inter turres. cubitorum quinquagenum, turrium ipsarum sexagenum, viam super menibus tam latam, ut quadrigæ occurrentes, facile prætransire possint. Unde & hæc ex septem spectaculis unum dicitur. Item horti pensiles in figura quadrata, quorum latus quodlibet quatuor est iugerum. Herodotus vero histor. suarum lib. i. Huiusmodi urbs inquit (Babylonem significans) in ingenti planis

tie sita est, forma quadrata, magnitudine quatuorcentis
 centum uicenum stadiorum, In summa quadringentorum &
 octoginta in circumitu quatuor laterum urbis. Tanta est
 inquit Babylonici oppidi magnitudo, quod ita exornatum
 est, ut aliud nullum eorum, quae nos nouimus. Iam primum
 fossa ambit alta atque lata, aquae plena. Deinde murus
 quinquaginta cubitorum crassitudine, ducentorum celsi-
 tudine. Eius per ambitum centum portae stabant aereae
 omnes, cum cardinibus postibusque. Eius autem due sunt pla-
 gae, quas interfluit fluuius nomine Euphrates, qui ma-
 gnus, & altus, & celer, ex Armenijs in rubrum mare de-
 currit, in hunc uterque murus lacertos exporrigit, eiusque
 incuruae utrinque ripae, coctilibus lateribus, per materia
 pretexunt. Ipsa urbs plena domibus est, ternarum quater-
 narumque contignationum, secta in uias rectas, & cetera multa
 quae ad longum elegantissime persequitur. Plynii. uero & So-
 linius Chaldaee gentis caput Babyloniam esse (ut supra
 notauimus) dicunt, tam nobile ut propter eam Assyrii, &
 Mesopotamii, in Babyloniae nomen transierint. Et urbs
 est (inquit) lxx. milia passuum circumitu patens, muris cir-
 cūdata, quarum altitudo ducetos pedes ternis digitis ul-
 tra quam mensura nostra altioribus. Interluit Euphrate, Bel
 Iouis templum quem inuentorem syderalis disciplina dicunt.
 Bel. Baal in se habet, & quem in sacris litteris Bel aut Baal appellatum
 legimus. Habuit haec tanta & stupenda ciuitas reges con-
 plures, & reginas quae apud eam regnarent tamen duas, us-
 que ad Nabuchodo. prima eius regina Semiramis fuit,
 quae eam (ut diximus) condidit, decimo natiuitatis Abrae
 anno, Assyrijs post mortem Ninii primi apud eos regis
 impans, de qua prima apud autores conscripta sunt, ut
 apud Herodotum, Iustinum, & Plynium. Fuit & alia apud Assyrios